



emami* limited

To,
The Secretary,
National Stock Exchange Ltd.
Plot no. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex
Bandra (E)
Mumbai - 400 051

July 11, 2018

The Secretary,
The Bombay Stock Exchange Ltd.
Limited, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
Mumbai - 400 001.

The Secretary,
The Calcutta Stock Exchange
7, Lyons Range,
Kolkata-70001

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Publication(s) of notice of Annual General Meeting

Please find enclosed herewith newspaper advertisement for notice of Annual General Meeting published in the following newspapers:

1. Business Standard (National Daily Newspaper) on Tuesday, 10 July, 2018
2. EI-Samay (Daily Newspaper of the State) Tuesday, 10 July, 2018

This is for your information and record.

Thanking You,

Yours faithfully,
For Emami Limited,

A. K. Joshi

Company Secretary & VP-Legal

Encl: as above



emami* limited

CIN: L63993WB1983PLC036030

Registered office: Emami Tower 687, Anandapur, E M Bypass, Kolkata 700107

Phone No. +91 33 66136264, tele fax: 91 33 6613 6600

website: www.emamilttd.in, e-mail: contact@emamigroup.com

NOTICE OF THE 35TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 35th Annual General Meeting (AGM) of the Members of Emami Limited ("Company") will be held on Wednesday, 1st August, 2018 at 11:30 A.M. at South City International School Auditorium, 375, Prince Anwar Shah Road, Kolkata-700068 to transact the business, as set out in Notice of AGM. The said notice along with Annual Report for the Financial Year 2017-18 has been sent electronically to those Members whose email address are registered with the Company or Depositories Participant(s) and the physical copy of the Annual Report for the Financial year 2017-18 has been sent to those Members whose email address are not so registered with the Company or Depositories Participant(s).

Members are hereby informed that in compliance with the provisions of section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the company is providing facility to the Members to exercise their right electronically on the business set out in the notice of the AGM through electronic voting system of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) from a place other than venue of the AGM (remote e-voting).

The Detailed instructions for remote e-voting are given in the Notice of the AGM. Members are requested to note the following:

- The remote e-voting will commence on Friday, 27th July, 2018 at 9:00 A.M. (IST) and will end on Tuesday, 31st July, 2018 at 5:00 P.M. (IST). The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time.
- The voting rights of the Members shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Company as on Wednesday, 25th July, 2018 ('cut-off date'). A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.
- Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the dispatch of Annual Report and Notice of the AGM and holding shares on the cut-off date i.e. 25th July, 2018 may obtain login ID and password by writing to Registrar and Transfer agents of the Company at its email-id mdpldc@yahoo.com.
- The member may participate in the AGM even after exercising his/her right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.

The Annual Report 2017-18 inter alia containing notice of the AGM, Attendance Slip and Proxy Form are available on Company's website at www.emamilttd.in and can also be downloaded from the link: <http://www.emamilttd.in/images/annualreportpdf/20180706034124small201.pdf>

M/s MKB & Associates, Company Secretaries, has been appointed by the Board of Directors of the Company as scrutinizer for scrutinizing the remote e-voting process as well as voting at the AGM in a fair and transparent manner.

The results of the remote e-voting and votes cast at the AGM shall be declared not later than forty-eight hours from the conclusion of the Meeting. The results declared, along with the scrutinizers Report, shall be placed on the Company's website www.emamilttd.in immediately after their declaration, and shall be communicated to Stock Exchanges where the shares are listed.

If any Member wishes to get a printed copy of the Annual Report, the Company will send the same, free of cost, upon receipt of request from the Member. Such request may be sent to investors@emamigroup.com by mentioning his/her Folio No./Dp ID and Client ID.

In case of any issues or queries regarding e-voting, the members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or can also send an email to helpdesk.evoting@cdsl.com or Call to Mr Moley Biswas, Regional Manager, CDSL at 9073980266 or alternatively may write to Shri Ashok Purohit, Assistant Company Secretary, at investors@emamigroup.com.

BOOK CLOSURE:

Notice is further given pursuant to section 91 of the Companies Act, 2013 and the Rules framed thereunder, that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 27th July, 2018 to Wednesday, 1st August, 2018 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

By Order of the Board
For Emami Limited

sd/-

A.K. Joshi

Company Secretary & VP-Legal

Place: Kolkata
Date: 9th July, 2018

এই সময়

রাজনৈতিক সংবাদ ও
আপডেটেড খবরে No.1*

সংবাদ পত্র

YOUNG BENGAL

GLOBAL BENGALI

* ২৪ আষাঢ় ১৪২৫ মঙ্গলবার ১০ জুলাই ২০১৮ শহর সংস্করণ ৪ টাকা ১৮ পাতা কলকাতা



ইমামি লিমিটেড

CIN: L63993WB1983PLC036030

রেজিস্টার্ড অফিস: ইমামি টাওয়ার ৬৮৭, আনন্দপুর, ই-এম বাইপাস, কলকাতা ৭০০ ১০৭

ফোন: +৯১ ৩৩ ৬৬১৩৬২৬৪, টেলি ফ্যাক্স: ৯১ ৩৩ ৬৬১৩৬৬০০

ওয়েবসাইট: www.emamitd.in ই-মেল: contact@emamigroup.com

৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে ইমামি লিমিটেড (“কোম্পানি”) এর সদস্যদের ৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) বুধবার, ১লা আগস্ট, ২০১৮ তারিখে বেলা ১১.৩০টায় সাউথ সিটি ইন্টারন্যাশনাল স্কুল অডিটোরিয়াম, ৩৭৫, প্লিন আনোয়ার শাহ রোড, কলকাতা-৭০০০৬৮-এ অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত সভায় এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিতমতো ব্যবসায়িক কার্যাবলী সম্পাদিত হবে। ২০১৭-১৮ আর্থিক বছরের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) সমেত উক্ত বিজ্ঞপ্তি সেইসব সদস্যদের কাছে ইলেক্ট্রনিক্যালি পাঠানো হয়েছে যাদের ইমেল অ্যাড্রেস কোম্পানির বা ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট(গণ)-এর কাছে নথিভুক্ত আছে এবং ২০১৭-১৮ আর্থিক বছরের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদনের ফিজিক্যাল কপি সেইসব সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে যাদের ইমেল অ্যাড্রেস কোম্পানির বা ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট(গণ)-এর কাছে নথিভুক্ত নেই।

কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০৮-এ প্রদত্ত সংস্থান তৎসহ পঠিত কোম্পানিস (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ সময়ে সময়ে সংশোধিতমতো, এর রুল ২০: ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিস অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারি করা সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিংস (এসএম-২) এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে সদস্যদের এতদ্বারা অবগত করানো হচ্ছে যে, কোম্পানি এজিএম-এর স্থান ছাড়া অন্য স্থান (রিমোট ই-ভোটিং) থেকে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল)-এর ইলেক্ট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিতমতো ব্যবসায়িক কার্যাবলীতে সদস্যদের ইলেক্ট্রনিক্যালি ভোট দেবার সুবিধার ব্যবস্থা করছেন।

এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য বিশদ নির্দেশাবলী দেওয়া রয়েছে। সদস্যদের নিম্নলিখিত বিষয়গুলি লক্ষ্য করতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে:

ক. শুক্রবার ২৭শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে সকাল ৯টায় (প্রঃভাঃসঃ) রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে এবং মঙ্গলবার, ৩১শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে বিকাল ৫টায় (প্রঃভাঃসঃ) বন্ধ হবে।

এই সময়ের পরে সিডিএসএল ভোট দেবার জন্য রিমোট ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেবেন। উক্ত তারিখ ও সময়ের পরে সদস্যরা ইলেক্ট্রনিক্যালি ভোট দিতে পারবেন না।

খ. বুধবার, ২৫শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে (‘কাট-অফ ডেট’) কোম্পানির প্রদত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধনের অনুপাতে তাঁদের ধারণ করা শেয়ারের ভিত্তিতে সদস্যদের ভোটাধিকার নির্ধারিত হবে। কাট-অফ ডেট-এ একজন ব্যক্তি যাঁর নাম সদস্যদের রেজিস্টারে অথবা ডিপোজিটরিগণের দ্বারা রক্ষিত বেনিফিসিয়াল ওনারদের রেজিস্টারে রয়েছে শুধুমাত্র তিনি রিমোট ই-ভোটিং তথা এজিএম-এর স্থানে ভোট দেবার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন।

গ. বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) এবং এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পর যদি কোনও ব্যক্তি কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার অর্জন করেন এবং সদস্যপদ ধারণ করেন এবং কাট-অফ ডেট, অর্থাৎ ২৫শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে শেয়ার ধারণ করেন, তিনি ই-মেল আইডি mdpldc@yahoo.com-তে কোম্পানির রেজিস্টার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট-এর কাছে লিখিত আবেদনক্রমে লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন।

ঘ. রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে কোনও সদস্য তাঁর ভোটাধিকার প্রয়োগ করার পরেও এজিএম-এ অংশ নিতে পারেন কিন্তু সভাস্থলে পুনরায় ভোট দিতে পারবেন না।

কোম্পানির ওয়েবসাইট www.emamitd.in-তে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি এবং ২০১৭-১৮ বছরের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদন, অ্যাটেন্ড্যান্স শ্লিপ ও প্রক্সি ফর্ম পাওয়া যাবে এবং লিঙ্ক <http://www.emamitd.in/images/annualreportpdf/20180706034124small201.pdf> থেকে ডাউনলোড করতে পারেন।

স্বচ্ছ ও পরিচ্ছন্ন উপায়ে রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতি তথা এজিএম-এ ভোটিং স্ক্রুটিনাইজ করার জন্য স্ক্রুটিনাইজার হিসেবে কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরস মেম্বার্স এমকেবি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস, কোম্পানি সেক্রেটারিস-কে নিয়োগ করেছেন।

রিমোট ই-ভোটিং এবং এজিএম-এ প্রদত্ত ভোটের ফলাফল, সভা শেষ হবার আটচল্লিশ ঘণ্টার মধ্যে ঘোষণা করা হবে। স্ক্রুটিনাইজারের রিপোর্ট সমেত ঘোষিত ফলাফল ঘোষণার সঙ্গে সঙ্গে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.emamitd.in-এ দেওয়া হবে এবং কোম্পানির শেয়ার যেখানে তালিকাভুক্ত আছে এরূপ স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে জানিয়ে দেওয়া হবে।

যদি কোনও সদস্য বার্ষিক প্রতিবেদনের মূদ্রিত কপি পেতে চান, কোম্পানি তাঁকে বিনামূল্যে তা পাঠিয়ে দেবেন যার জন্য সদস্যকে অনুরোধ জানানো হবে। এছাড়াও তাঁর ফোলিও নম্বর/ ডিপি আইডি ও ক্লায়েন্ট আইডি উল্লেখ করে investors@emamigroup.com-এ অনুরোধ পাঠানো যেতে পারে।

ই-ভোটিং সম্পর্কে কোনও অনুসন্ধান বা জিজ্ঞাস্য থাকলে, সদস্যরা www.evoting.com-এর অন্তর্গত হেল্প সেকশনে প্রাপ্তব্য প্রায়শই জিজ্ঞারিত প্রশ্নসমূহ (“এফএকিউ”) এবং ই-ভোটিং ম্যানুয়াল দেখতে পারেন অথবা helpdesk.evoting@cdsl.com-এ ই-মেল পাঠাতে পারেন অথবা মি. মলয় বিশ্বাস, রিজিওনাল ম্যানেজার, সিডিএসএল-তে ৯০৭৩৯৮০২৬৬ নম্বরে কল করতে পারেন বা বিকল্পভাবে শ্রী অশোক পুরোহিত, অ্যাসিস্ট্যান্ট কোম্পানি সেক্রেটারি, investors@emamigroup.com-এ লিখিতভাবে জানাতে পারেন।

বুক ক্রোজার
কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ৯১, এবং তদন্তগত রুল অনুসারে পুনরায় বিজ্ঞপ্তি মারফত জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক বার্ষিক সাধারণ সভার উদ্দেশ্যে শুক্রবার, ২৭শে জুলাই, ২০১৮ থেকে বুধবার ১লা আগস্ট, ২০১৮ (উভয় দিন ধরে) বন্ধ থাকবে।

ইমামি লিমিটেড-এর তরফে

বোর্ডের আদেশানুসারে

স্বাঃ

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ৯ই জুলাই, ২০১৮

এ. কে. যোশী
কোম্পানি সেক্রেটারি ও ডিপি - লিগ্যাল